МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ лС*
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ г f <ЛЦ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА У

АППАРАТ

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Хаеты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628404
Тел. (3462) 52-81-67,

тел./ факс (3462)52-80-12;
http://www.durnasurgut.ru;

e-mail: duma@admsurgut.ru

.V«18-02-1036 14-0-0
от 14.05.2014

Л 1*

Председателю Думы
города
С,А. Бондаренко

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

В целях поощрения за вклад в становление и развитие местного
самоуправления, высокое профессиональное мастерство, многолетний
добросовестный труд и в связи с 420-летием со дня образования городского
округа город Сургут аппарат Думы города ходатайствует о награждении
Благодарственным письмом Думы города Сургута следующих работников
аппарата Думы города:

1) Клечкиной-Юшковой Натальи Викторовны, специалиста I категории
отдела регистрации и учета обращений граждан, организаций и
делопроизводства;

2) Самаркиной Натальи Борисовны, консультанта отдела по
сопровождению деятельности постоянных комитетов Думы города.

Приложение: i ) сведения о представляемых к награждению в 2 экз. на 8
л.; 2) протокол собрания трудового коллектива в 1 экз. на 2 л.

Руководитель аппарата Е.А. Ануфриева

Косатая
8(3462) 528336

Х° 1 8 - 0 1 -94 9 1 4 - 0 - 0
от 1 4 . 0 5 . 2 0 1 4

http://www.durnasurgut.ru
mailto:duma@admsurgut.ru

Муниципальное образование городской округ город Сургут
Дума города

П Р О Т О К О Л

08.05.2014 №6

г. Сургут
Собрания трудового коллектива по
вопросу выдвижения к награждению

Председатель: Ракитйна Т.В., и.о. начальника юридического отдела аппарата Думы
Секретарь: Косатая А.В., ведущий специалист юридического отдела аппарата Думы
Всего работающих: 36 чел.
Присутствовали: 29 чел.

Повестка дня: 1. О выдвижении к награждению Благодарственным письмом
Думы города Сургута

СЛУШАЛИ:
Гречухину А.В:, начальника отдела организационного обеспечения

деятельности Думы города аппарата Думы города, которая предложила выдвинуть к
награждению Благодарственным письмом Думы города Сургута в целях поощрения
за вклад в становление и развитие местного самоуправления, высокое
профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 420-
летием со дня образования городского округа город Сургут следующих работников
аппарата Думы города:

1) Клечкину-Юшкову Наталью Викторовну, специалиста I категории отдела
регистрации и учета обращений граждан, организаций и делопроизводства;

2) Самаркину Наталью Борисовну, консультанта отдела по сопровождению
деятельности постоянных комитетов Думы города.

ВЫСТУПИЛИ:
Давиденко Л.А., начальник службы по подготовке и оформлению документов

аппарата Думы города, которая поддержала Гречухину А.В. и предложила
приступить к голосованию.

Голосовали: За-единогласно.

РЕШИЛИ:
Выдвинуть к награждению Благодарственным письмом Думы города Сургута в

целях поощрения за вклад в становление и развитие местного самоуправления,
высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с
420-летием со дня образования городского округа город Сургут следующих
работников аппарата Думы города:

1) Клечкину-Юшкову Наталью Викторовну, специалиста I категории отдела
регистрации и учета обращений граждан, организаций и делопроизводства;

2) Самаркину Наталью Борисовну, консультанта отдела по сопровождению
деятельности постоянных комитетов Думы города.

Председатель (f^/l^
Секретарь

Т.В. Ракитина

А.В. Косатая

СВЕДЕНИЯ
о лице, представляемом к почетному званию,

награде городского округа город Сургут

Благодарственное письмо
Думы города Сургута

1. Фамилия Клечкина-Юшкова

имя, отчество Наталья Викторовна
2. Должность, место работы специалист I категории отдела регистрации и учета
обращений граждан, организаций и делопроизводства аппарата Думы города, Дума
г о Р ° Д а Сургута

(тачное наименование оргяшзпцип)

З.Пол Женский 4. Дата рождения 25 января 1974 года

5. Место рождения г. Сургут Тюменская область
(республика, край, область, округ, город, район, поселок, сию, деревня)

6. Образование высшее, «государственное и муниципальное управление»,
ФГБОУВПО Российский государственный, социальный университет, 2013 год

(снециалыкни. по ИГ̂ МГПШЙШНО, наименование -учебного заведения, год окоичапш)

Ученая степень, ученое звание не имеет

7. Общий стаж работы 19 лет 8. Стаж работы в отрасли 8 лет

Стаж работы в городе 19 лет

9. Какими наградами награжден(а), и дата награждений
Благодарность Председателя Думы города Сургута. 2014 год

10. Домашний адрес 628400, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, город
Сургут, улица Маяковского, лом 26, квартира 5

Паспорт серия 67 04 N 069465

Выдан 08.08.2003 ГОМ-2 УВД г. Сургута Ханты-Манскийского автономного
oicpyra Тюменской области

Прописка 628400, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут.
улица Маяковского, дом 26, квартира 5

ИНН в налоговой инспекции 860203431740

N страхового пенсионного свидетельства 065-435-931-75

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях)

Месяц и год

ухода посту
пления

09.1993

10.1995

11.1999

Должность с указанием организации Местонахождение
организации

09.1995
Штукатур строительный, маляр 4 разряда, индивидуальное г. Сургут
частное предприятие «Мангуст»

)
09.2002 04.2006

i Тюменской
области

08 1998 ! Секретарь-машинистка, Сургутское профессионально- - ^ ^ ^ j ^ g
i техническое училище № 19 -

области
: Ханты-

^ . - „ Мансийский Секретарь-референт, закрытое акционерное общество «Сомакс» „ г г г -г г г г автономный округ
I -Югра, г. Сургут
[ Хаиты-'

09.2002

Секретарь-референт, закрытое акционерное общество | Мансийский
«Автотранспортное предприятие» автономный округ

- Югра, г. Сургут
Ханты-

По I Специалист I категории отдела регистрации и учета обращений j Мансийский
04.2006 наст. | граждан, организаций и делопроизводства аппарата Думы города, i автономный округ

время
1 "

Дума города Сургута Югра, г. Сургут,
ул. Восход, д.4

Ведущий специалист 1//Ау. А.В. Косатая

МП

об /5 •апрёля'2014 года

Характеристика
выдвигаемого кандидата с указанием конкретных заслуг

Клечкина-Юшкова Наталья Викторовна начала трудовую деятельность в

городе Сургуте в 1993 году. Окончила Российский государственный социальный

университет по специальности государственное и муниципальное управление.

В Думе города Наталья Викторовна работает с момента основания Думы

города Сургута в качестве юридического лица. Наталья Викторовна является

первым работником, трудоустроенным во вновь созданный аппарат Думы. Она

внесла большой вклад в организацию делопроизводства, обработку и доведение до

исполнителей служебных, организационных и иных документов в трудное время

становления Думы города. Имея полученный ранее опыт работы, Наталья

Викторовна в кратчайшие сроки сумела организовать работу по обеспечению

единого документооборота в деятельности Председателя Думы городай его

заместителя и руководителя аппарата. При непосредственном участии Натальи

Викторовны в 2008 году в аппарате Думы внедрена система электронного

документооборота «Кодекс: Документооборот», созданы условия для реализации

транспортной среды по пересылке электронных документов между

территориально удаленными участниками корпоративной системы электронного

документооборота посредством глобальной сети Интернет. Благодаря ей,

качественно и на должном уровне, осуществляется ввод в систему электронного

документооборота и делопроизводства «Кодекс: Служебная корреспонденция»

резолюций Председателя Думы города, его заместителя и руководителя аппарата

для дальнейшего направления исполнителям. Так, за период с 2008 по настоящее

время в Думу города поступило и соответственно рассмотрено с наложением

резолюций 15 450 документов. Наталья Викторовна в совершенстве владеет

навыками быстрого и атрибутного поиска документов с применением задаваемых

параметров поиска, в том числе и обращений граждан посредством системы

электронного документооборота и делопроизводства «Кодекс: Служебная

корреспонденция» и «Кодекс: Письма и обращения граждан».

Наталью Викторовну отличают аккуратность в работе, требовательность к

качеству входящих и исходящих документов, обязательность, чувство

ответственности и наличие организаторских способностей.

Наталья Викторовна пользуется заслуженным авторитетом в коллективе.

За вклад в развитие и становление местного самоуправления, многолетний

добросовестный труд, Клечкина-Юшкова Наталья Викторовна достойна

награждения Благодарственным письмом Думы города Сургута.

СВЕДЕНИЯ
о лице, представляемом к почетному званию,

награде городского округа город Сургут

Благодарственное письмо
J .Думы города Сургута

1. Фамилия Самаркина

имя, отчество Наталья Борисовна

2. Должность, место работы консультант отдела по сопровождению деятельности

постоянных комитетов Думы города аппарата Думы города, Дума города Сургута
(точное наименование организации)

3. Пол женский 4. Дата рождения 22 декабря 1962 года

5. Место рождения Ульяновская область Инзинский район с. Панцыревка
(республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

6. Образование «технология машиностроения, металлорежущие станки и
инструменты», Тюменский индустриальный институт, 1986г.,
«социальная работа». Московский государственный социальный университет, 1997г.

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончи ши)

Ученая степень, ученое звание не имеет

7. Общий стаж работы 26 лет 8. Стаж работы в отрасли 20 лет

Стаж работы в округе 26 лет
9. Какими наградами награжден(а), и дата награждений

Почетная грамота Министерства труда и социального развития РФ, 2001г.,

Отличительный знак «Герб города Сургута», 2013г.,

Благодарность Председателя Думы города, 2014 г.
10. Домашний адрес 628400, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, город
Сургут, улица Просвещения, дом 43, квартира 131

Паспорт серия 67 12 N. 243953

Выдан 24.08.2012 Отделом УФМС России по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре в городе Сургуте

Прописка 628400. Х а т ы -Мансийский автономный округ- Югра. город Сургуг,
улица Просвещения, дом 43, квартира 131

ИНН в налоговой инспекции 860207937512

N страхового пенсионного свидетельства 052-397-155-62

П. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях)

Месяц и год
Должность с указанием организации

Местонахождение
организации посту

пления ухода
Должность с указанием организации

Местонахождение
организации

10.1980 051981
Транспортный рабочий, Специализированное управление № 1
треста «Сургутспецжилстрой»

г. Сургут
Тюменской
области

04.1987 09.1991 Инженер-технолог, Сургутский завод металлоформ и оснастки
г. Сургут
Тюменской 04.1987 09.1991
области

12.1991 03.1992 Оператор, Исполнительный комитет Сургутского городского
Совета народных депутатов

г. Сургут
Тюменской
области,
ул.Энегельса, 8

03.1992 04.1992 Диспетчер, Муниципальное предприятие «НЭ-ЖАН»
г. Сургут
Тюменской
области

04.1992 07.1993 Ведущий специалист, Администрация города Сургута

г. Сургут
Тюменской
области,
ул.Энегельса, 8

07.1993 06.1997

•

Главный специалист, Территориальная социальная служба города
Сургута Администрации города Сургута

г. Сургут
Тюменской
области

12.2005

Ханты-

07.1997 12.2005
Начальник управления по вопросам социального обеспечения,
Департамент по труду и социальным вопросам Администрации
города Сургута

Мансийский
автономный округ
- Югра, г. Сургут

01.2006 01.2010
Заместитель начальника Управления социальной защиты
населения по городу Сургуту, Департамент труда и социальной
защиты населения ХМАОЮгры

Ханты-
Мансийский
автономный округ
- Югра, г. Сургут
Ханты-
Мансийский
автономный округ
-Югра , г. Сургут,
ул. Восход, Д-t-

05.2011
По
наст.
время

Консультант отдела по сопровождению деятельности постоянных
комитетов Думы города аппарата Думы города, Дума города
Сургута

Ханты-
Мансийский
автономный округ
- Югра, г. Сургут
Ханты-
Мансийский
автономный округ
-Югра , г. Сургут,
ул. Восход, Д-t-

Ведущий специалист w / / ^ / А . В . Косатая

МП

/3_ мая 2014 года

Характеристика
выдвигаемого кандидата с указанием конкретных заслуг

Трудовая биография Самаркиной Натальи Борисовны началась в 1980 году и
связана с городом Сургутом. Свой первый трудовой опыт она приобрела в
Специализированном управлении № 1 треста «Сургутспецжилстрой». Затем
поступила и успешно окончила очное отделение Тюменского индустриального
института имени Ленинского комсомола с присуждением квалификации «инженер-
механик». С 1991 г. по настоящее время ее трудовая деятельность неразрывно связана
с органами местного самоуправления города Сургута, государственными органами.

Самаркина Наталья Борисовна является одним из опытнейших специалистов в
сфере социальной защиты населения. На протяжении 19 лет сначала в качестве
специалиста, а затем будучи руководителем, Наталья Борисовна непосредственно
организовывала оказание материально-бытовой помощи и моральной поддержки
инвалидам, одиноким престарелым людям, многодетным матерям, детям-сиротам,
лицам, страдающим тяжкими недугами, бедствующим гражданам, находящимся в
состоянии психической депрессии. Являлась одним из разработчиков таких
городских целевых программ, как «Комплексные мероприятия по социальной
поддержке ветеранов боевых действий в Афганистане и других участников боевых
действий, локальных войн», «Дети Сургута». Наталья Борисовна - известный в городе
человек, внесший значительный вклад в реализацию социальной политики
Российской Федерации и развитие социальной защиты населения в городе Сургуте.

В Думу города Наталья Борисовна была приглашена для организаций и
сопровождения деятельности постоянного комитета Думы города по социальной
политике. Высококвалифицированный специалист в области социальной защиты, она
с высокой эффективностью использует свой опыт и знания для своевременного
обеспечения председателя, членов курируемого комитета необходимой
аналитической информацией в целях объективного принятия решений Думы города.
Так, в 2013 году на комитете было рассмотрено 45 вопросов, по итогам которого было
принято 6 решений Думы города. Тематика, рассмотренных на заседаниях комитета
вопросов, следующая: образование - 10; строительство социальных объектов 12;
культура, молодежная политика и спорт- 8; социальная поддержка - 9;
здравоохранение - 2; территориальное общественное самоуправление - 2, иные -2.
При непосредственном участии Натальи Борисовны были разработаны и приняты
решения Думы города, устанавливающие дополнительные меры социальной
поддержки: 1) спортсменам, тренерам, оплаты стоимости найма жилых помещений
педагогическим работникам, вновь принятым на вакантные должности по
специальностям учитель начальных классов, математики, физики; 2) детям-
инвалидам, состоящим на учёте в лечебно-профилактических учреждениях города
Сургута, в форме приобретения и предоставления санаторно-курортных путёвок по
типу «Мать и дитя» (лечение детей-инвалидов с тяжёлыми формами заболевания); 3)
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны разовые единовременные

з

выплаты ко Дню Победы в размере 5 ООО рублей, ветеранам ВОВ - 3 ООО рублей;
ремонт квартир одиноко проживающим ветеранам ВОВ, а также бесплатный проезд
пенсионеров на сезонных автобусных маршрутах; 4) детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (перевозка детей с сопровождающим к месту
постоянного жительства одного из родителей, родственников или в распоряжение
органов опеки и попечительства, транспортировка в специализированные учреждения
для дальнейшего проживания и воспитания; составление локальной сметы для
проведения косметического ремонта социального общежития, проведение
косметического ремонта социального общежития, материально-технического
обеспечение социального общежития, погашение задолженности по оплате
содержания жилья и коммунальным услугам лицам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации); 5) детям сотрудников дошкольных образовательных
учреждений, начальных школ-детских садов, медицинских учреждений,
осуществляющих медицинское обеспечение обучающихся общеобразовательных
учреждений, в виде внеочередного предоставления мест в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, на период работы их родителей и пр. В целях
решения поставленной Губернатором округа Комаровой Н.В. задачи по проведению
работы по систематизации и частичному реформированию норм действующего
законодательства автономного округа в сфере социальной поддержки отдельных
категорий граждан, в том числе предоставления мер социальной поддержки, с учетом
стажа проживания или работы в ХМАО-Югре, при активном участии Натальи
Борисовны в настоящее время проводится анализ дополнительных мер социальной
поддержки за счет средств местного бюджета на предмет возможности введения
такого условия, как срок проживания в городе.

Наталья Борисовна обладает большим практическим опытом, трудолюбием,
умением общаться с людьми любого уровня. Ей присущи такие качества, Как
обязательность, чувство ответственности, внимательность, отзывчивость,
корректность, уважение к людям. Она пользуется неизменным авторитетом и
уважением в коллективе.

За вклад в решение социально-экономических задач города, развитие и
становление местного самоуправления, многолетний добросовестный труд,
Самаркина Наталья Борисовна достойна награждения Благодарственным письмом
Думы города Сургута.

0 мая 2014 года

Председатель Думы города
Сургута

МП

С.А. Бондаренко